未经特别说明，本募集说明书中财务数据均引自发行人经审计的 2019 年、

2020 年和 2021 年的财务报告。有关财务会计数据分析非经特别说明，均以合

并报表数据为准。投资者在阅读下文相关财务报告中的信息时，应参照发行人

经审计的财务报表及注释、本募集说明书中其他部分对发行人历史财务数据的

注释。

一、发行人财务报告

（一）财务报告的编制基础

发行人以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照企业会计准

则及其应用指南和准则解释的规定进行确认和计量，在此基础上编制财务报表。

发行人对自报告期末起 12 个月的持续经营能力进行了评估，未发现影响发

行人持续经营能力的事项，发行人以持续经营为基础编制财务报表是合理的。

（二）2020 年度对以前年度报告披露的财务报表数据由于同一控制下企业

合并进行追溯调整说明

1、公司财务报表数据进行追溯调整的原因

根据枞阳县交通运输局、枞阳县投发集团关于请求批准《枞阳县交通运输

综合服务有限公司整体资产划转实施方案》（枞交【2020】188 号）的请示以

及枞阳县人民政府 2020 年 10 月 27 日第 84 次常务会议决议，枞阳县交通运输

局将其持有的枞阳县交通运输综合服务有限公司（以下简称枞阳交运）股权无

偿转让给枞阳县投资发展有限公司（以下简称枞阳投发）。枞阳投发已于 2020

年 11 月完成了股权过户和工商变更登记手续。上述划转完成后，枞阳投发持有

枞阳交运 100%的股权，枞阳交运成为枞阳投发全资子公司。因参与合并的各方

在合并前后均受同一方控制，为同一控制下企业合并。

根据《企业会计准则第 20 号-企业合并》的相关规定，对于同一控制下的

控股合并，应视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是

“22 枞阳债”募集说明书

108

一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构

成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财

务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流

量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损

益及现金流量情况，相应地，合并资产负债表的留存收益项目，应当反映母子

公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公积和未分配利润的情

况；对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合

并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，

视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

2、对以前年度财务状况和经营成果的影响

（一）、对合并资产负债表项目的累计影响数

1、对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表项目的累计影响数

单位：人民币元

项   目 追溯调整后 追溯调整前 影响

货币资金 1,245,748,211.18 1,245,167,034.00 581,177.18

应收账款 2,695,940,375.69 2,695,940,375.69 —

预付款项 133,221.66 132,159.60 1,062.06

其他应收款 1,527,541,400.07 1,527,541,400.07 —

存货 6,069,723,070.57 6,069,723,070.57 —

一年内到期的非流动资产 188,072,800.10 188,072,800.10 —

其他流动资产 17,698,059.06 17,693,417.03 4,642.03

流动资产合计 11,744,857,138.33 11,744,270,257.06 586,881.27

可供出售金融资产 130,000,000.00 130,000,000.00 —

持有至到期投资 137,560,000.00 137,560,000.00 —

长期应收款 32,065,004.90 32,065,004.90 —

长期股权投资 109,582,232.87 109,582,232.87 —

投资性房地产 1,357,423,471.25 1,357,423,471.25 —

固定资产 89,734,045.03 85,700,667.53 4,033,377.50

在建工程 15,751,455.58 15,689,455.58 62,000.00

无形资产 340,435.83 340,435.83 —

长期待摊费用 354,058.82 354,058.82 —

“22 枞阳债”募集说明书

109

其他非流动资产 431,511,550.22 431,511,550.22 —

非流动资产合计 2,304,322,254.50 2,300,226,877.00 4,095,377.50

资产总计 14,049,179,392.83 14,044,497,134.06 4,682,258.77

短期借款 321,300,000.00 321,300,000.00 —

应付账款 22,875,277.95 22,875,277.95 —

预收款项 1,108,347.35 1,108,347.35 —

应付职工薪酬 2,032,607.92 1,918,237.87 114,370.05

应交税费 6,596,535.22 6,595,621.38 913.84

其他应付款 88,025,687.48 88,022,618.32 3,069.16

一年内到期的非流动负债 650,241,969.59 650,241,969.59 —

流动负债合计 1,092,180,425.51 1,092,062,072.46 118,353.05

长期借款 3,497,274,000.00 3,497,274,000.00 —

应付债券 1,519,626,208.59 1,519,626,208.59 —

长期应付款 53,687,146.04 53,687,146.04 —

其他非流动负债 709,821,300.00 709,821,300.00 —

非流动负债合计 5,780,408,654.63 5,780,408,654.63 —

负债合计 6,872,589,080.14 6,872,470,727.09 118,353.05

实收资本 769,598,000.00 769,598,000.00 —

资本公积 5,033,104,274.90 5,027,754,274.90 5,350,000.00

盈余公积 76,239,083.40 76,239,083.40 —

未分配利润 838,612,898.36 839,398,992.64 -786,094.28

所有者权益合计 7,176,590,312.69 7,172,026,406.97 4,563,905.72

负债和所有者权益总计 14,049,179,392.83 14,044,497,134.06 4,682,258.77

（二）、对合并利润表项目的累计影响数

1、对 2019 年度合并利润表项目的累计影响数

单位：人民币元

项   目 追溯调整后 追溯调整前 影响

营业收入 1,509,461,346.66 1,508,635,919.47 825,427.19

营业成本 1,311,681,636.83 1,310,857,212.65 824,424.18

税金及附加 5,340,636.21 5,340,038.92 597.29

销售费用 317,732.92 317,732.92 —

管理费用 25,453,319.08 25,279,792.82 173,526.26

财务费用 271,454,756.66 271,455,191.94 -435.28

“22 枞阳债”募集说明书

110

资产减值损失 7,482,190.47 7,482,190.47 —

其他收益 1,120,828.73 1,120,828.73 —

投资收益 7,898,645.92 7,898,645.92 —

营业利润 -103,249,450.86 -103,076,765.60 -172,685.26

营业外收入 311,222,050.88 311,195,230.06 26,820.82

营业外支出 176,037.62 175,952.24 85.38

利润总额 207,796,562.40 207,942,512.22 -145,949.82

所得税费用 1,484,457.60 1,484,457.60 —

净利润 206,312,104.80 206,458,054.62 -145,949.82

归属于母公司所有者的净

利润
178,051,931.14 178,197,880.96 -145,949.82

少数股东损益 28,260,173.66 28,260,173.66 —

（三）、对合并现金流量表项目的累计影响数

1、对 2019 年度合并现金流量表项目的累计影响数

单位：人民币元

项   目 追溯调整后 追溯调整前 影响

销售商品、提供劳务收到的

现金
275,901,601.21 275,051,411.21 850,190.00

收到其他与经营活动有关

的现金
462,638,253.27 462,634,217.31 4,035.96

购买商品、接受劳务支付的

现金
1,631,709,089.21 1,631,521,039.08 188,050.13

支付给职工以及为职工支

付的现金
25,433,590.74 25,039,027.02 394,563.72

支付的各项税费 6,697,088.72 6,690,855.25 6,233.47

支付其他与经营活动有关

的现金
269,326,157.48 269,321,872.10 4,285.38

经营活动产生的现金流量

净额
-1,194,626,071.67 -1,194,887,164.93 261,093.26

收到其他与投资活动有关

的现金
759,941,972.47 759,940,857.19 1,115.28

购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金
34,790,427.98 34,790,427.98 —

投资支付的现金 144,180,300.00 144,180,300.00 —

支付其他与投资活动有关

的现金
619,800,000.00 619,800,000.00 —

投资活动产生的现金流量

净额
-38,828,755.51 -38,829,870.79 1,115.28

“22 枞阳债”募集说明书

111

吸收投资收到的现金 1,036,992,052.50 1,036,992,052.50 —

取得借款收到的现金 1,502,300,000.00 1,502,300,000.00 —

收到其他与筹资活动有关

的现金
7,055,400.00 7,055,400.00 —

偿还债务支付的现金 1,538,082,000.00 1,538,082,000.00 —

分配股利、利润或偿付利息

支付的现金
352,160,806.25 352,160,806.25 —

支付其他与筹资活动有关

的现金
335,750,469.81 335,750,469.81 —

筹资活动产生的现金流量

净额
320,354,176.44 320,354,176.44 —

（三）重要会计政策变更原因、内容及影响

1、重要会计政策变更

（1）执行新金融工具准则

2017 年 3 月 31 日，财政部分别发布了《企业会计准则第 22 号—金融工具

确认和计量》（财会【2017】7 号）、《企业会计准则第 23 号—金融资产转移》

（财会【2017】8 号）、《企业会计准则第 24 号—套期会计》（财会【2017】

9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布了《企业会计准则第 37 号—金融工具列报》